augmentat perfectionem sed magis  
imperfectionem. Item nota q̄ natura  
semp̄ intēdit pducere masculū ta-  
men quando accidit q̄ ex aliquo se-  
mine generatur oīa principalia mē-  
bra sc̄etus & tādem ppter indisposi-  
tionē materiæ in tali materia nō pōt  
pducere marē quo ad eius singula  
mēbra: ideo postea generat sc̄emina:  
& iō semper hermofrodita est impo-  
tēs ad generationē quo ad uirile mē-  
brū. Itē dubitatur quo noīe hermo-  
frodita debet nō inari. s. utrū vir uel  
mulier. Et uidetur q̄ utroq̄ noīe cū  
utruq̄ sexū habeat: sed respōdet q̄ nō  
sed tātu noīe uiri. Et ratio quia quā-  
do aliqd debet fieri ad placitū semp̄  
id digniori attribui: &c. Postea po-  
nit aliud mirabile: & prio hoc facit.  
sc̄do cōfirmat dicta sua ibi. Et nul-  
lius credat: unde primo dicit q̄ sicut  
mōstra accidentalia realia cōtingunt  
in foetu sic quoq̄ qdā spiritualia sic  
ipse Alb. narrat de qbusdā gemellis  
quorū hūnus hāc i latere dextro ha-  
buit uirtutē & ubiq̄ portabat apte  
illius lateris aperiebatur oēs sere: ali-  
us uero huic contrariam habuit uir-  
tutem i latere sinistro ut ubiq̄ por-  
tabatur a parte lateris illius clauden-  
tibantur statim omnes portae quæ ap-  
te erant: postea dicit q̄ logē de aptio-  
ne serar̄ & hostiorū domorū: & cā  
huius nō fuit ex materia sed ex uirtu-  
te coeli & speciali huius constellatio-  
ne. Et hec constellations raro con-  
tingunt. Et hoc non solum cōuenit  
ex parte cōstellatiōis talis: sed etiam.

& aperi-  
us senis

ex dispositiōe materiæ ad hūc effectū  
nā actus actiūorsū sūt in pa. bene dis-  
positio. Quæritur quare uirtus ape-  
riēdi magis in uno fuit latere q̄ i al-  
tero in his gemellis: & dicendum q̄  
natura calidi est aperire: ut patet per  
Arist. quarto. methau. q̄ calor aperit  
poros corporis: sed latus dextrum  
est calidius sinistro: ut patet per Ga.  
sc̄do Affo. & latus sinistrū est natura  
liter frigidū. ideo habet uirtutē clau-  
dendi: unde nō est mirū q̄ talia pos-  
sint esse in hoībus cū ēt in qbusdā la-  
pidibus talia inuēta sunt & inueniri  
possint ut dicūt experimētatores q̄a  
sæpe expertum est q̄ qdā lapides & ēt  
herbe qdām talē uirtutem habent q̄  
possint apire seras & portas. Nota q̄  
quādo cōtingit q̄ duo sc̄etus simul  
concepiantur in una matrice. scili-  
cket mulieris & hoc in distinctis cel-  
lulis ita q̄ una pellicula mediat in-  
ter dora eorum: si tūc per aliquod  
impedimentum illa pellicula rum-  
patur contingit ipsos simul combi-  
nari ut narrat Albertus. secūdo phi-  
sicorum se semel uidisse gemellus si-  
mul natos quorū unus alterq̄ porta-  
bat in dorso. habebant tamen cor-  
da & alia membra distīta. Item no-  
ta q̄ Albe. quadam nocte uidit unā  
specialem constellatiōem & postea  
dixit hominibus circumstā: ibus q̄  
si in tali nocte nascetur puer effice-  
retur magister in arte furandi unde  
asistentes notauerunt illud: & hoc  
probare uolētes nam uerbis ipsius:

magnā adhibebant fidem & inuestigantes reperierunt quēdam infan-  
tem natum fuisse nocte illa qui ha-  
buit talem naturam qd̄ omnes sere  
quas ipse puer tangebat aperieban-  
tur ac si cum clave aperte fuissent.

Et nullus credat neq; opī-  
netur hoc esse fictum quoniā  
istud quoq; contingit uideri in  
quibusdā lapidibus: si qbus ali-  
qua specialis cōstellatio ē agēs  
& imprimet formā hoīs iteri⁹  
uel alterius spēi fm̄ exigētiā a  
gētis & illud uisum ē sēpe qn̄  
duo lapides diuidūtur & hāt  
modi isti spāles reduci in duos  
modos gñales. sc̄ ex pte iobedi-  
entia materiæ uel iſuſciētia.

Hic confirmat dicta sua: unde dī  
cīt nullus opinet & credat hoc esse  
fictū quoniā istud quoq; contingit ui-  
deri a simili in qbusdā lapidibus in  
qbus aliqua constellatio imprimet  
formā alicuius speciei interius itaq;  
quando illi lapides diuidūt iterius  
imago appareat. Ex hac littera trahi  
tur conclusio. xxi. & ē ista: specialis  
constellatio cœlestis iuuat ad gene-  
rationē monstri i natura pbat sic id  
qd̄ minus uidetur inesse: & ineſt: ergo  
& de quo magis: sed minus ui-  
detur de cōstellatione corpori cœle-  
stiū q; debeat imprimere formā ali-  
cuius aialis intus in lapide ex eo q;

talis materia uidet esse multo plus  
inobediens q̄ materia hoīs uel alteri  
us aialis q̄ magis uidetur apta ad  
talē influentā iſuscipiēdā igitur &c.  
maiō patet argu mēto a maiori mi-  
nor uero in littera patet. Item reci-  
tat.d. Alber. secundo physicorum q̄  
quōdā uidit unū lapidē figuratum  
figura unius regis a speciali constel-  
latione: unde talis constellatio fuit  
multo fortior q̄ illa q̄ imprimebat  
gemellis uirtutem apariendi & clau-  
dendi: unde dicit. Albertus una die  
uidit q̄ eadē die lapis non fuit figu-  
ratus sed dī sequenti uidit ipsum fi-  
guratū: & iste lapis erat situatus alte  
ita q̄ nullus artifex: potuisset tā bre-  
uiter tempore ad ipsum ascendere:  
& signram regiam sibi imprimere.  
Vnde ipse. Albertus. deprahendit  
talem impraſſionem factam fuisse  
a speciali constellatione.

Et si aliquis arguit contra  
dicta sic si monstra posſent fie-  
ri ſequeretur quod natura po-  
test priuari ſuo fine quia inten-  
dit ſemper agere regulariter.  
Dicendum quod non est ſem-  
per poſſibile ex parte naturæ  
particularis omnem naturam  
moueri ad ſuum finem nec  
etiam eſt concedendum q̄ pri-  
uationes ſingulares actionum  
habeant fines & de egritudine

40

& morte nō ē instātia quia hæc  
nō sunt intēta a natura pticula  
ti sed ab ea q̄ hanc naturā regu  
lat & dirigit & ista ē appellata  
scdm philosophorū intentionē  
q̄ digne locuti sunt de natura.

Hic mouetur dubiū & postea sol  
vit quia aliquis posset arguere co  
ntra id quod dictū ē scilicet q̄ mōstrū  
posset generari, nam uidetur q̄ non  
quia agens naturale nō potest absol  
ui a suo sine p̄ philosophum secun  
do phisicorū sed ppter quē agit na  
tura nō est mōstrū igitur &c. Res  
pondetur ut in littera patet, unde ra  
tio potest formari ex littera proban  
do q̄ ipossibile sit aliquid monstrū  
geneari q̄a si sic sequeretur q̄ natu  
ra priuaretur suo sine, maior patet  
ex secundo phisicorū q̄a nullū agēs  
naturale intentionē finis absoluītus  
cōsequētia probatur q̄a natura sem  
per agit finaliter ad generādum ani  
mal perfectū & nō monstrū & si ge  
nerat monstrū uidetur q̄ priuetur  
sine suo. Respōdetur q̄ naturā agēt  
propter finem itelligitur dupliciter  
Vno modo quantū ē de se & sic nū  
q̄ priuatur suo sine. Alio modo in  
quētum est ex in obedientia, sive i  
dispositione materiæ in quam agit  
& sic potest priuari suo sine. Alter  
respondetur Vno modo quantum  
ad naturam uniuersalem. Alio mo  
do quantum ad naturā particulare  
prior mō nō priuāt suo sine, sed bene

scđo mō. Sed dicis natura pticula  
ris itēdit morte infirmitatē & alios  
actus priuationis igitur &c. Respō  
detur q̄ talia non intenduntur a na  
tura particulari, sed ab uniuersali di  
rigente naturam particularē, & ta  
lis est uirtus eceli cum suo motore  
quia natura particularis sui ipsius  
corruptionem non querit.

Hic incipitter tius tra  
ctatus huius libri.

Inito uero sermone

¶ quātum adpresens  
sufficit de generatio  
ne & corruptione foetus et pe  
nes quē modū et pluribus ali  
is incidētib⁹ ut plēns doctrīa  
magis cōplete hēatur. Notan  
da sunt signa cōceptionis i mu  
liere q̄ sunt plura. Primū uero  
signū est apud eū qui cū mulie  
re ē in coitu si mulier post coitū  
frigus sentiat et dolorem i reni  
bus signum quin cōcepit. Itē si  
paucū uel nullum semen emit  
tit est signum conceptionis. Et  
si uit existens i coitu sentiat uit  
gam suam suggi uel attrahi ali  
qua clausura & præflura facta  
ex parte uulue mulieris; & si  
menstrua non eurant secundū

Signa cocept  
oris

f

morem solitum. Item si titillatio est in ore matricis & dolor crurum idem signat. Item aliud signum est si non concupiscat coitu haec autem in quibusdam contingit aliquibus uero non. Quædam enim tales sunt quæ in genere concupiscunt post coitum quæ ante sicut usum est in quæstione quadam. Itē si color faciei secundum morem solitum mutatus est. Item si alienia cibaria concupiscat nūc uero poma nunc uero carbōes & sic de aliis: haec tiera omnia sunt signa conceptionis.

Hic ē tractus tertius huius libri i quo uult determinare de signis conceptionis virginitatis & castitatis & de suffocatione matris & hereditate corporis. In primo ostendit signa conceptionis. In sedo signa virginitatis & castitatis. In tertio de suffocatione matris. In quarto de impedimentis & iuria matris conceptionis. Dicit ergo primo finito uero sermo quā sufficit propter generatione foetus ut nostra doctrina magis complete habeatur. Nostā sūt signa conceptionis muliere quæ sūt plura. Primum ē apud eū quod est in coitu cum mulier. si mulier post co-

itū sentiat frigus & dolorem in renibus. signū ē quod concepit. Itē si paucū uel nullū emitit semē conceptiōis ē signū. Itē si ipse uir existet in coitu senserit uirgā suā suggestu uel attrahī quædā clausura facta ex parte mēbri mulieris. Itē si mestrua nō currat more solito; itē si utilatio est in ore matris signū ē conceptiōis. itē si nō concupiscat coitū. Sed hoc uerū ē in quibusdam. in quibusda uero nō: quædā mulieres post conceptionē magis appetunt coitū quæ ante ut superius dictū ē. item si color mutatur in facie concepit. Itē si concupiscit cibaria aliena ut nuces poma pira & similia signū conceptionis est. Hic Albertus ponit multa signa conceptionis tamē non ponit aliquam rationem quare hoc sit. Vnde possumus reddere rationem quod causa primi signi ē quod tempore conceptionis calor naturalis in muliere congregatur ex toto corpore ad ipsam matrem ad souēdum & sustinendum scēnum conceptum. Vnde cum renes situentur circa matrem quia statim calor naturalis transit a renibus post coitum ad matrem. & sic renes calore priuantur & ideo causatur in illis frigus & dolor. Ratio secundi signi potest esse quod post conceptionē matrix scēna undique clauditur ut prius patuit ita quod nō potest emittere semē nisi in ualde pauca quantitate tamē oppositum quandoque continetur in quibusdam iuuenilibus mulieribus quæ quandoque tantum in coitu delectantur quod matrix earum

aperitur & emittunt semen i magna  
quantitate. Ratio enim est quando  
eunq; concepit scemina tūc matrix  
a tota proprietate attrahit spma viri  
le sicut adamas ferrum ut patet per  
Com. in tertio coletorii. & ideo in  
attrahendo multum suggesta virgami  
quia maximum desiderium habet  
& ideo tunc spermatior fluit extra  
matricē tempore coitus. & sic tūc vir  
ga exit sicca de mēbro mulieris ē ue  
rū signū q̄ mulier concepit. Ratio  
quarti signi est prius dicta quia cū  
matrix sit undiq; clausa niestua nō  
possunt fluere sed tendunt sursum  
versus mammillas. & si partum an  
te partum habent menstrua statim  
indicant scēnum esse corruptum. Ra  
tio quinti signi est quia q̄ ibi sit titillatio  
latio quia menstrua in mulieribus  
impregnatis sunt retenta. & ideo ma  
trix aliquiliter calescit ex eo q̄ materia  
calida continet currit circa eius  
orificium clausum & libēter coiret  
& aliquādo non potest quia ē clau  
sa & cum orificio eius si multum  
uenenosum ideo ibi est titillatio. &  
quando mulier sentit hanc titillatio  
nem statim libēter coiret. Et hæc cau  
sa est quare post coitū quædam mu  
lieres appetunt plus coire quam an  
te. Ratio sexti signi præterea calor p  
mutatur in facie est quia tempōrē cō  
ceptionis mutatur tota complexio  
totius corporis concipientis & per  
consequens eius sanguis. & ex mu  
tatione sanguinis mutatur color.  
Ratio ultimi signi est putra q̄ concu  
cupiscat aliena cibaria quia tempo  
re imprægnatiōs stomachus multū

issicitur humorib; uenēosis ex eo  
q̄ menstrua sunt reteta quæ eauā an  
tur iuersus stomachum & propriea  
causavit appetitus alienorum quia  
simile applaudit suo simili. uā nar  
ratur de quadam muliere unius ru  
stici imprægnata quæ in tātum de  
siderauit comedere de testiculis  
viri sui q̄nisi eos haberet utiquolu  
it mori & quia non habuit ea maxi  
mam incurrit insimilitatem. Ideo  
aliena cibaria non debent nomina  
ri coram imprægnantibus:

Sed signū utrū masculus  
uel femella i utero sit ē siēdum  
q̄ hæc signa sunt uera q̄ sequū  
tur. I. color faciei ruber. mot<sup>9</sup>  
lcuis. & si ueter i dextra parte  
tumescit & rotundat. & lac eius  
de mammillis spissum ita qđ  
sit bene digestum. Item si lac  
mammilarum super nrinam  
mulieris fusum petit fundum  
Itē si pri⁹ mutat dextrę pedē q̄  
sinistru⁹ hæc oia sūt signa de mal  
culo. E cōtrario mō tūc se hēt.  
Si ē femella tūc ē grauis palli  
da & tarda & ueter mulieris ē  
oblōg⁹ & i sinistra pte rotund⁹  
& māmilla i pte sinistra turge  
scit & lac eius indigestum hu  
midum & aqueum fusum sup  
pollitū & torsum corp⁹ diuidi

signa ma  
ris aut  
femine

tur sicut aqua. & lac super urinam fusum natat & sic de aliis.  
Item si dolor est in sinistra parte semper est femella. Si uero in dextro est masculus.

**C**HIC ostendit signum quo possumus cognoscere utram mulier concepit masculum vel scemina. Et dicit sic. Signa utrum masculus in utero materno haec sunt color faciei rubeus. motus leuis ueteri parte dextra tumescit. & rotundatur. lac de mammillis eius est bene digestus ita quod si ponatur super corpus politum tunc tale lac non dividitur nec spargitur sed partes costabunt. Itē si lac talis mulieris quae habet in utero masculum fusum fuerit super eius urinā ppiculariter cadit ad sudū. Itē si sal supponatur orificio mammillarū liquescat. Itē si talis mulier quoniam gravis ictipit sponte dextrę pedē. Sed eodem uerbo si concepit scemina omnia accidunt nā tunc motus grauius est. Itē est pallida facie. Itē uenter eius est oblongus in parte dextra. & rotundus in sinistra. Itē mammilla turgescit in parte sinistra. Itē lac eius est indigestus ita quod fusum super corpus politum statim dividetur. Itē fusum super urinā mulieris narat superfcie non petit fundū. Itē si dolet in parte sinistra. nam dolor in parte dextra signum masculi est. Nota nunc rationes istorum per ordinem. unde ratio primi signi est quod ratione naturae masculi quae nepe calida est mulier etiam efficitur calida propter complexionem calidam.

modo de ratione calidi est bene digerere & ad bonam digestionem sequitur bonus sanguis ad bonum at sanguinem sequitur rubeus color. sic ergo patet ratio primi. Ratio secundi signi. si quod habet motum leue hoc intelligitur respectu mulieris non modum imprægnate. De tertio quod uenter rotundatur in dextro latere ratio est quia secundum. Ipocra. v. anfo. masculus continetur in dextra parte matris. & ideo ibi uenter rotundatur. De quarto si lac est spissum est ratio quia digestio lactis est a calido & propter bonam digestionem redditur spissum. & tunc partes eius non fluunt. De quinto si accipiatur una gutta &c. Est ratio quatale lac est bene digestus & partes coherent & non dividuntur. & sic rōne copactiois cadit ad sudū. De sexto scilicet quod sal suppositum &c. haec est ratio quia quando mulier concepit masculum tunc mammille eius sunt multū calide ratē masculi & sic calidū magis durescit sal quod liquefaciat. Et hoc præcipue intelligitur de dextra mammilla. De septimo scilicet quod mulier præponit dextrum pedem &c. Ratio est quia semper præponit grauiorem pedem. sicut apparet in simili quando quis habet dolorem in pede semper illum præponit & ideo tunc etiam est signum quod foetus sit in latere dextro. Similimodo possumus dicere quod mulier sedens in sede quando surgit si primo ponit dextram manum super genu signum est masculi propter causam predictam si uero sinistram signum in simili sensu est.

est sc̄minæ. Nota q̄ rationes de si  
gnis sc̄minæ pāet per prædicta cō  
trario modo. & cætera.

Item aliud expimētū uerū  
scio & ē expertū si aliquis uel-  
let sc̄i utrū mulier cōcepit aut  
non: det ei mellicatū biber. Si  
uero circa umblicū dolorē sen-  
serit & torſiōes fuerint tūc con-  
cepit. si nō tunc non. Mellica-  
tum uocatur potio data mulie-  
ri quæ sit ex aqua & melle & p-  
talem modum accipiatur cocli-  
ar plēum de melle fluxibili &  
duplū de aqua tepida & miscea-  
tur totū i simul & detur mulie-  
ri ad potādū. Si uero in illa no-  
ste dolorē hūerit circa umbli-  
cū signū ē conceptiōis. Si uero  
non tunc minime. Sciendum  
ē autē unū signū ad hanc partē  
tamē est fallibile quia signum  
ē causa quando aliquis uult id  
expriri circa mulierē dicat quā  
tū sit: & ubi sit dolor capitis. si  
mulier quærelam de capite fa-  
cit. Dicat iterum quantum sit:  
& si nullam mentionem faciet  
de impregnatione. Q uēdam  
mulieres ita astute sunt q̄ illud

considerantes semper opposi-  
tum respondent.

Hic ponit aliud experimentum  
uerū designis cōceptiōis cuius ē sen-  
tēta ista. Si quis uult scire utrū mu-  
lier cōcepit uel nō. Debet facere mel  
licatū. i. unā potatiōem de melle &  
aqua quā facies sic accipe unū cocli-  
ar de melle fluxibili & tria de aqua  
tepidā & misceantur in simul & ita  
mixtū da mulieri bibere quādo ua-  
dit dormitū & si tūc circa umblicū  
habet dolorē & corrisionē certū ē q̄  
cōcipit. Si uero non minime conce-  
pit: & hoc signum est infallibile. Po-  
stea dicit Al. si qs uelit experiri hoc  
propter fraudem mulierū debet di-  
cere q̄ si quis habet maximū dolorē  
in capite & bibat de mellicato fana-  
retur. si ipsa dicit q̄ habet tunc dolo-  
rem capitis uel q̄ habeat dolorem i  
quacunq̄ parte corporis tunc dicas  
q̄ haec potio maxie confert tali dolo-  
ri & nihil dicas de ipregnatiōe qa q̄-  
dā mulieres astute si aduerterēt q̄ ho-  
mo faceret ppter hoc. quis haberent  
dolorē circa umblicū minime di-  
cerent se dolore. Vnde sciēdū ē q̄ me-  
licatū est potus dulcis ideo de faci-  
li digeri non pōt quia omne dulce  
nat sup orificiū stomachi & pro-  
pter hoc moleste digeri nā una di-  
gestio sit i sūdo stomachi ppter eius  
carnositatē & caliditatē sed in eius  
orificio regnant frigiditas & neruo-  
sitas. & idcirco post prandiū modi-  
ca de ambulatio utilis ē. ut cibus trā-  
seat de orificio stomachi ad eius sūdū

Et hoc experimentū ē. Ipo. v. anfo. Et huius ratio ē quia mulieres post im pregnationē habēt minus decalore naturali q̄ ante ex eo q̄ tempore cōceptionis calor fluit de stōacho ad matricē ad conseruandū fœtum & sina liter currit ad mammillas ibidē mē struum in lac conuertendo & ideo si mulier impregnata tempore serotino acciperet mellicratū & biberet hoc faceret torsiones circa umbilicū & per cōsequēs generare dolorem.

Capitulum secundum tertii tractatus huius libri.

Ost hæc notāda sunt signa castitatis & corruptiōis. Luxta quod notandum q̄ aliquando uirgines iuuenes grauiter corrūpuntur ita q̄ uulua earum multū ampliatur quia membrum uirile nimis magnum est & ineptum aliquādo ecōuerso & mulier ita magnam habet uulua & amplam q̄ uit sine dolori sui membra uirilis coit. Et etiam notandum quare iuuenes mulieres quando primo corrumpuntur dolent pro parte i uulua quia tunc uulua ampliatur in coitu. Alia autem causa ē coadiuuās ad dolorem quia que-

dam pellicula iuxta uuluam: & uelicam disrumpitur.

Hoc est capitulū secundum tertiae partis i quo agitū de signis corruptionis uirginitatis & castitatis in fœminis. Et diuiditur i partes tres. Primo ostēdit signa corruptiōis. sc̄mīnæ. sc̄do signa castitatis. tertio isert signa fluxus menstruorū dicit ergo primo. Post hæc notāda sunt signa corruptiōis & castitatis. unde quando iuuenes mulieres grauiter corrūpuntur ipsarum membrum niul tum ampliatur ita q̄ vir sine sui mē bri lēsione coit nam quando icorrupta est tūc angustum habet membrum. & ita si tunc vir coit cū ipsa sentit aliquantulū lēsionem in uirga. Et subdit hāc esse causam q̄re iuuenes puelle & uirgines quādo primus corrūpuntur dolēt p̄ pte i mēbro quia nimis ampliatur. Et dicit q̄ alia causa est coadiuuās ad dolore quia quædā pellicula sita iter uulua & uelicā corrumpitur. & quādo plus coēunt tanto magis fortificantur. Notaq̄ ex hac littera trahuntur duæ causæ quantū ad corruptionē in fœminis quarum una particula ris ē. & alia comūis. Prima scilicet particularis est q̄ quædam puella maximum dolorem patit quando primus corrūpuntur ppter ineptitudinē uirge uiri ista causa pticula ris ē quia nō repitū apud oēs mulieres. & ideo ē potius signū quam causa. Sed secunda causa uniuersalis ē quia i oībus uirginibus cū

us  
p mulier  
sc̄cutus

primum commisetur viris corrū  
pitur qdā pellicula que vocat himē  
& ē custos virginitatis & locat circa  
vulnū & orificiū matris supra  
vulnū. Et ē ista uniuersalis causa qdā  
repitur i oībus foeminiis cū primū  
corrūptur. Nota qdā quāto mulie-  
res magis coeūt iato magis fortificā-  
tur qdā rōe suppositionis calefunt p  
pter motum qui fit tpe coitus pui-  
rū & etiā sperma viri semp i se ē cali-  
dū qdā ē nature aeris & iō tale spma re-  
cepit i mulierē calefacit totū corpus  
eius & sic ppter illū calorē fortificā-  
tur. viri m̄ per hūc actū frequenter fa-  
ctum debilitantur quia nimium de-  
siccatur ut i fine huius libri patebit.

Signa uero castitatis sunt  
hēc pudor & uerecundia & ca-  
sto icessu loqla uēusta cū dīspe-  
ctu applicatiōis ad uiȝ. Sed qdā  
ita astricte iuuētutis qdā in oī  
b9 istis obuiare sciūt & tūc hō  
debet se ad urinā ei9 cōuertere  
ubi nihil palliare poterat. Urine  
enī uirginum lucide & clār sūt  
& quādoq; glauce. Si fuerit au-  
tem aurei coloris & pondero-  
sa animum coeūdi signat hēc  
sunt signa corruptiōis: corrup-  
ta enim mulieris urine turbidē  
sūt ppter fracturā pellicule  
qdā dicta est. & spma viri appet in

pfundō talis urine mulieris.  
Hic ostendat quāda signa casti-  
tatis & sunt hēc pudor uerecundia cū  
casto incessu. cū bōis moribus & cū  
despectu amplexus viroȝ postea dī-  
cit qdā quādam mulieres astute cor-  
rupte inueniūtū qdā oīa hēc plene pa-  
gūt & iō conuertamur tunc ad alia  
signa. ad urinā nā urine uirginum  
sunt lucide & clare quandoq; albæ  
qñq; glauce. sed si urina uirginis fue-  
rit clara & aurei coloris & pōdero-  
sa. appetitū cōeundi significat. Cor-  
rupte autē mulieres habent urinā tur-  
bidā ppter fracturā pellicule & sper-  
ma viri appet in fundo urine. Nota  
qdā ex hac litera habemus duplicitia  
signa. quādam sunt cōia & p parte  
falsa. qdā particularia & uera. Signa  
cōia sunt pudor uerecūdia &c. ista  
nō sunt oīno uera quia etiam a cor-  
ruptis quādo sunt astute possunt ex-  
ercent. & econuerso plures uirgines  
inueniuntur qdā habent gesta scēmina-  
rum corruptarum. Sed signa qdā sunt  
ex parte urie sunt particularia & ue-  
ra. unde nota qdā urina uirginis est  
clara. & ratio est quia nō est pmixta  
spermate viri. sed si urina fuerit au-  
rei coloris significat uehementē ap-  
petitū ad coitum. Et ratio est quia si  
gnificat maximum calorē i puella  
Sed urina mulieris turbida &c. ta-  
tio est quia in tali urina multotiens  
apparet sperma i fundo urie & hoc  
maxime apparet uerum quando ta-  
lis urina imediate post coitum fue-  
rit emissa. Itē nota qdā adhuc sūt alia  
signa nā si māmille pueille tendat de

orsum signum est corruptionis. &  
ratio est quia tempore ipregnationis  
menstrua mouentur sursum uersus  
mamillas & tunc mamille tendunt  
deorsum propter grauedinem men-  
struorum. Aliud signum est si uir-  
sine sui membra laesione: & difficul-  
tate coeat cum foemina signum est  
q[uod] prius fuerit corrupta .sed si talis  
actus sit cum aliqua difficultate: &  
laesione in membro ueru[m] est signum  
uirginitatis . & hoc si talis foemina  
non procurauerit restrictioem uul-  
ue cum unguento uel alio medica-  
mine sicut plures sciunt facit ut uir-  
gines credatur. Itē aliud est signum ue-  
rissimum si uir sentit sperma mulieris  
uenire in magna copia. Multa alia  
signa fiunt p[ro] herbas & lapides qua  
experimentoribus commituntur.